
Número 126  Viernes, 03 de julio de 2020 Pág. 7934

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE SILES (JAÉN)

2020/2379 Resolución de Alcaldía número 2020-0410 del Ayuntamiento de Siles por la
que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos, nombramiento de
Tribunal y señalamiento del primer ejercicio, de la convocatoria para la
selección de una plaza de Policía Local de la plantilla de personal funcionario
mediante oposición libre. 

Anuncio

Resolución de Alcaldía núm. 2020-0410 de 2 de julio de 2020 del Ayuntamiento de Siles:
 
“Habiéndose aprobado la Resolución de Alcaldía núm. 2020-0410 de fecha 2 de julio de
2020 del tenor literal siguiente:
 
A la vista de los siguientes antecedentes:
 
Expediente [Oferta de Empleo Público]
Ejercicio 2019
Nº de Resolución 2019-0181
Fecha 28 marzo 2019
 
A la vista de los siguientes antecedentes:
 
Documento Fecha/N.º
Providencia de Alcaldía 03/10/2019
Informe de Secretaría 08/10/2019
Bases que han de regir la Convocatoria 27/01/2020
Informe de Fiscalización Fase A 27/01/2020
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 2020-0050 de 27/01/2020
Anuncio BOP Núm. 28 de 11/02/2020
Anuncio BOJA Núm. 46 de 09/03/2020
Anuncio BOE Núm. 83 de 26/03/2020
 
Características de la plaza vacante objeto de la convocatoria:
 
Grupo C1
Escala Administración Especial
Subescala Servicios Especiales
Clase Policía
Denominación Policía Local
Nº de vacantes 1
 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección



Número 126  Viernes, 03 de julio de 2020 Pág. 7935

personal para la provisión en propiedad de la plaza convocada, la lista de admitidos incluye
a todos/as los candidatos/as que han solicitado participar en el procedimiento, por lo tanto
se prescinde del plazo de diez días hábiles para la subsanación de deficiencias, las cuales
no concurren, procediendo aprobar la lista definitiva.
 
Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local.
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 AGUILERA MOLINA, ÁNGELES MARÍA ***5497**
2 ALCALDE CANO, ALBERTO ***8739**
3 AVILÉS CORTÉS, ALEJANDRO MARCOS ***3804**
4 BAENA RAMÍREZ, ÁLVARO ***8550**
5 BALLESTEROS CANTERO, ANTONIO JESÚS ***5485**
6 BÓDALO NOVA, ALEXIS ***2044**
7 CABALLERO LÓPEZ, JOSÉ ***1444**
8 CAÑABATE ALCÁNTARA, GINÉS ILDEFONSO ***6253**
9 CAÑAS GONZÁLEZ, IVÁN ***4220**

10 CHAVERO DÍAZ, RUBÉN MARÍA ***4696**
11 CASADO BARRANCO, ILDEFONSO ***9607**
12 CÓRDOBA FERNÁNDEZ, ANA BELÉN ***4303**
13 CÓZAR ARIAS, ALFONSO ***1218**
14 CUEVAS BLANCO, MANUEL ***9647**
15 DÍAZ ROMERO, FRANCISCO JOSÉ ***1527**
16 ENCABO MUELA, JESÚS ***0200**
17 FERNÁNDEZ ÁLAMOS, DAVID ***1128**
18 FERNÁNDEZ HEREDIA, JOSÉ MANUEL ***9257**
19 FERNÁNDEZ VARGAS, ALEJANDRO ***7996**
20 FUENTES JAÉN, DAVID ***8909**
21 FORONDA MORA, JOSÉ ***1258**
22 GALLEGO CÁTEDRA, DAVID ***9884**
23 GARCÍA VALENZUELA, JERÓNIMO ***4867**
24 GARCÍA VALLEJO, MANUEL ***4582**
25 GONZÁLEZ GALLEGO, ANA ISABEL ***8776**
26 GONZÁLEZ MARTÍN, ALFONSO ***4499**
27 GONZÁLEZ MOYANO, VÍCTOR ***5379**
28 GREGORIO ROMÁN, MARÍA ESTHER ***1938**
29 GUTIÉRREZ LIÑAN, PEDRO JOSÉ ***9222**
30 GUZMÁN FERNÁNDEZ, ÁNGEL ***5465**
31 HURTADO MILLÁN, JOSÉ DAMIÁN ***1061**
32 JIMÉNEZ VÍLCHEZ, FERNANDO ***9842**



Número 126  Viernes, 03 de julio de 2020 Pág. 7936

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
33 LÓPEZ CAMPOS, JOSÉ FRANCISCO ***0654**
34 LÓPEZ RIVERA, JAVIER ***2134**
35 MANZANEDA MARTÍNEZ, FRANCISCO ANDRÉS ***1125**
36 MÁRQUEZ PÉREZ, ANTONIO EDUARDO ***4391**
37 MARTÍNEZ ALBA, RAFAEL ***1531**
38 MARTÍNEZ RASCÓN, JULIO ***0210**
39 ORTEGA MORAL, JOSÉ ***5777**
40 OSUNA ZAFRA, CARLOS JAVIER ***6691**
41 PEÑA ANGUITA, PEDRO JESÚS ***4667**
42 PULIDO JIMÉNEZ, FRANCISCO JOSÉ ***5862**
43 ROJAS LISEDAS, JUAN MANUEL ***6038**
44 ROMERO MIRANDA, MIGUEL ÁNGEL ***0616**
45 SERNA VILLACAÑAS, CESAR ***2707**
46 SERRANO GONZÁLEZ, DANIEL ***6896**
47 SIMÓN LINARES, MIGUEL ÁNGEL ***4112**
48 TORRES PEÑA, FELIPE ***0009**
49 VÁZQUEZ MÁRQUEZ, JUAN MANUEL ***2150**

 
EXCLUIDOS:
 
Ninguno
 
SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes
pruebas a:
 
Miembro Identidad
Presidente Eloy Tobaruela Quesada
Suplente Juan José Martínez Manzanares
Vocal Juan Diego Ramírez Llorente
Suplente Antonio Virgil Cabrera
Vocal Juan Pedro Quesada Ortega
Suplente Tomás Gallego Castillo
Vocal Francisco José Galarzo Herrera
Suplente Antonio Marchal Chica
Vocal Pedro Munera García
Suplente Juan Jaramillo Romero
Secretario Mª Soledad Llanas Remiro
Suplente Marisol Nova Lozano
 
TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.
 
CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición
del Tribunal de Selección, en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y en la sede electrónica
de este Ayuntamiento [http://siles.sedelectronica.es].
 
QUINTO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 14 de julio 2020, a las 17 horas,
en el Colegio público Santa Teresa de Jesús, C/Doctor Vigueras, 67, 23380 Siles (Jaén)
debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa”.
 
Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de



Número 126  Viernes, 03 de julio de 2020 Pág. 7937

Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.
 
Contra la composición del Tribunal podrá interponerse escrito de recusación de conformidad
con el art. 24 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre.
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, ante Alcalde de este Ayuntamiento,
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Jaén, en el
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente
anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin
perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más
conveniente a su derecho.

Siles, a 02 de julio de 2020.- El Alcalde Presidente, FRANCISCO JAVIER BERMÚDEZ CARRILLO.


		2020-07-03T00:00:13+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




